
Doble J
Catéter Ureteral 

Descripción
El Catéter Ureteral Doble J MSB fue desarrollado con enfoque en la
calidad y el bienestar del paciente, es usado para drenaje de la
orina del riñón y uréter. Fabricado con polímero suave de alta
tecnología, proporciona menor dolor, menos trauma y más confort
durante el uso. Su material altamente biocompatible reduce
significativamente el riesgo de incrustaciones, haciendo el
tratamiento más seguro y eficaz.
Disponible en empaques unitarios o en formato de kit con guía
metálica incluida, se adapta a las necesidades del profesional y del
procedimiento. Siempre con alto estándar de seguridad y
eficiencia.



Especificaciones

Medidas personalizadas disponibles bajo consulta;

Fabricada con doble empaque estéril, minimizando el
riesgo de contaminación;

Tecnología de punta para garantizar la flexibilidad
ideal y mejor adecuación al tracto urinario del
paciente.

Referencias y medidas

Código 

USDJ4712
USDJ4714
USDJ4716
USDJ4720
USDJ4722
USDJ4724
USDJ-4726
USDJ-4728
USDJ-472232
USDJ-6026
52038
USDJ-6026H35S
USDJ-472232H35S
USDJ-602232H35S
USDJ-4726H35S
USDJ-6026H35S

4.7FR
4.7FR
4.7FR
4.7FR
4.7FR
4.7FR
4.7FR
4.7FR
4.7FR
6.0FR 
4.7FR
6.0FR 
4.7FR
4.7FR
4.7FR
6.0FR 

12 cm
12 cm
16 cm
20 cm
22 cm
24 cm
26 cm
28 cm
22–32 cm
26 cm
26 cm
26 cm
22 - 32 cm
22 - 32 cm
26 cm
28 cm

No 
No 
No 
No 
No 
No 
No 
No 
No 
No 
Sí 
Sí 
Sí 
Sí 
Sí 
Sí

No 
No 
No 
No 
No 
No 
No 
No 
No 
No 
Teflonado | Recto | 0.035"X150CM 
Hidrofílico | Recto | 0.035"X150CM Standard 
Hidrofílico | Recto | 0.035"X150CM 
Hidrofílico | Recto | 0.035"X150CM 
Hidrofílico | Recto | 0.035"X150CM Standard 
Hidrofílico | Recto | 0.035"X150CM Standard

Diámetro Longitud Kit Guía metálica

Doble J
Catéter Ureteral

msb@msbbrasil.com

msb-medical-system-do-brasil

AADVERTENCIA: El producto mencionado en este material está destinado a ser utilizado por un médico. Antes de usarlo, es importante leer detenidamente el
prospecto para conocer las instrucciones de uso, las advertencias y las posibles complicaciones asociadas con el uso de este dispositivo.

Comprueba siempre el estado normativo del dispositivo en tu región. No debe ser reproducido, distribuido o extraído. Las ilustraciones son solo
representaciones artísticas y no deben considerarse dibujos o fotografías de ingeniería.

Sonda Ureteral - Duplo J –  ANVISA Registro: 80454410004 - 12/2025 - MSB - Versión 1.0

www.msbbrasil.com

Rua Araponga, 364, Qd 01, Lt 19, Pitangueiras
Lauro de Freitas - Bahia - Brasil - 42701 330

https://www.linkedin.com/company/msb-medical-system-do-brasil

