



Catéter Ureteral **Doble J**



Descripción

El Catéter Ureteral Doble J MSB fue desarrollado con enfoque en la calidad y el bienestar del paciente, es usado para drenaje de la orina del riñón y uréter. Fabricado con polímero suave de alta tecnología, proporciona menor dolor, menos trauma y más confort durante el uso. Su material altamente biocompatible reduce significativamente el riesgo de incrustaciones, haciendo el tratamiento más seguro y eficaz.

Disponible en empaques unitarios o en formato de kit con guía metálica incluida, se adapta a las necesidades del profesional y del procedimiento. Siempre con alto estándar de seguridad y eficiencia.



Catéter Ureteral Doble J

Especificaciones

- Medidas personalizadas disponibles bajo consulta;
- Fabricada con doble empaque estéril, minimizando el riesgo de contaminación;
- Tecnología de punta para garantizar la flexibilidad ideal y mejor adecuación al tracto urinario del paciente.

Referencias y medidas

Código	Diámetro	Longitud	Kit	Guía metálica
USDJ4712	4.7FR	12 cm	No	No
USDJ4714	4.7FR	12 cm	No	No
USDJ4716	4.7FR	16 cm	No	No
USDJ4720	4.7FR	20 cm	No	No
USDJ4722	4.7FR	22 cm	No	No
USDJ4724	4.7FR	24 cm	No	No
USDJ-4726	4.7FR	26 cm	No	No
USDJ-4728	4.7FR	28 cm	No	No
USDJ-472232	4.7FR	22-32 cm	No	No
USDJ-6026	6.0FR	26 cm	No	No
52038	4.7FR	26 cm	Sí	Teflonado Recto 0.035"X150CM
USDJ-6026H35S	6.0FR	26 cm	Sí	Hidrofílico Recto 0.035"X150CM Standard
USDJ-472232H35S	4.7FR	22 - 32 cm	Sí	Hidrofílico Recto 0.035"X150CM
USDJ-602232H35S	4.7FR	22 - 32 cm	Sí	Hidrofílico Recto 0.035"X150CM
USDJ-4726H35S	4.7FR	26 cm	Sí	Hidrofílico Recto 0.035"X150CM Standard
USDJ-6026H35S	6.0FR	28 cm	Sí	Hidrofílico Recto 0.035"X150CM Standard



www.msbboxbrasil.com

Rua Araponga, 364, Qd 01, Lt 19, Pitangueiras
Lauro de Freitas - Bahia - Brasil - 42701 330

msb@msbboxbrasil.com

msb-medical-system-do-brasil



AADVERTENCIA: El producto mencionado en este material está destinado a ser utilizado por un médico. Antes de usarlo, es importante leer detenidamente el prospecto para conocer las instrucciones de uso, las advertencias y las posibles complicaciones asociadas con el uso de este dispositivo.

Comprueba siempre el estado normativo del dispositivo en tu región. No debe ser reproducido, distribuido o extraído. Las ilustraciones son solo representaciones artísticas y no deben considerarse dibujos o fotografías de ingeniería.